АдминистрацIчIяI
Большемурашкинского муницип€lльного округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2024 г. J\ъ 58

О закреплении }rуниципальпых дошкольных образовательных организаций
за конкретными территориями Большемурашкинского муниципального

округа Нижегородской области

В соответствиI{ с пп. б п. l ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 201,2 года
Jф 273-ФЗ (Об о(5разовании в Российской Федерации), приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. }lb 2Зб <<Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольноГо
образования)) и Bi целях ре€tлизации прав граждан на получение общеДоступноГо и

бесплатного дошкольного образования, администрация БольшемурашкинскоГО
муницип€Lпьного с)кругаНижегородской области п о ста н о вл я ет:

1. Закрепи,гь муницип€Llrьные дошкольные образовательные органиЗации,

ре€шизующие образовательные программы дошкольного образования, За

конкретными территориями Большемурашкинского муниципа_пьноГо ОКрУГа

Нижегородской о(5ласти на период2024 года согласно приложению к настоящему
положению.

2. Отменить постановление администрации БольшемурашкинскоГО
муницип€шьного округа Нижегородской области от 18.01 .202З гоДа j\ф 17 (О
закреплении муниципаJIьных дошкольных образовательных организаций за

конкретными терI)иториями Большемурашкинского муницип€Lпьного окрУгD.
3. Контроль :ia исполнением настоящего постановления ВоЗлоЖиТЬ на

начЕшьника управлениЯ образованиЯ и молодежной политики администрации

Большемурашкинского муницип€lJIьноtо округа Нижегородской области

(Е.К.Миридонова)

Глава MecTHoгo саtмоуправления Н.А.Беляков

Большвttураш
фнинистрация

Приложение
к постановJIению администр ации

Большемурашкинского м./ниципаJIьного округа
Нlлжегородской области

от 06.02.2024г.J\Ь 58

Закрепление муниципальных дошкольных образователь]ных организаций за
конкреТнымИ территоРиями Большемурашкинского мун иципального округа

1. Муницип€lJIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
",.Щетский сад "Солнышко", муницип€lJIьное бюдхсетное дошкольное
образовательное учреждение "Щетский сад "Ягодка" должны обеспечить приём
всех граждан, проживающих на территории р.п. Большое М;rрашкино: Фабричная
улица, Микрорайон СХТ, КомсоМольскаЯ улица д. |-4З, Нижегородская улица д. 1-
8З, Улица Горный порядок, Малая улица, Улица Степана I?азина, Ново-Луговая
улица д. 1-59, Старо-Луговая улица, Улица Задоменка, Улица Свободы дц. 1-9з,
Советская улица д. Т-74, 1 МаЯ улица д. 1-35, Улица Базар-ная Площадь , Улица
овраг Красной Горки , Садовый переулок , Улица Теплякова, Кооперативный
переулок , Улица Красная Горка , Нижегородский переулок , Новая улица )

Спортивная улица , 1 Мая площадь, rIервомайский переулок , Советский переулок,
щубравная улица' Молодежная улица' Улица Строителей , Улица Телицына ,
Улица УчебныЙ городок, ТIIкольная улица, 5-й микрорайон, 6-й микрорайон.

2. МуниципЕLпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"щетский сад "росинка" должно обеспечить приём всех гражiцан, проживающих на
территории села Рождествено, деревни Нелюбово, села Картмазово, села
Вершинино, села Малое Мурашкино, р.п. Большое Мурашкино: Дрзамасский
переулок, Больничная улица, Больнlачный переулок, !убравная улица, Заречная
улица, Улица Клокова, Комсомольская улица д. 44-1Ol, JКузнечный .r.p.yno*,
ПоселоК Меховщиков, Улица Мира, Молодежная улица, Набережная уп"цu,
Нижегородская улица д.84-281, Ново-Луговая улица д. 60-76, Ново-набережная
улица, Микрорайон Подстанция, Садовая улица, Улица Свободы д. gз-]-75,
СлободскаЯ улица, СоветскаЯ улица д. 75-167, Старо-Лу.говая улица, Улица
Строителей, Улица Телицына, Тихий переулок, Улица Учебный городок, Улица
Фермеров, Улица Хныгина, ТТIкольная улица, Южный переулок , 1 Мая уjIица д.
36-100, 5-й микрорайон, 6-й микрорайон.

з. Филиал муницип€Lльного бюджетного образовательного учреждения
"Кишкинская средняя школа" детский сад "Светлячок" долж:ен обеспar"r" приём
всех граждан, проживающих на территории Холязинско_го территориiшьного
отдела Большемурашкинского муниципzшьного округа.4. Филиал муницип€шьного бюджетного образовательного учреждения
"Кишкинская средняя школа) детский сад "Терarо*" должiэн обе.печиЪь приём
всех граждан, проживающих на территории Кишкинскоlго территори€UIьного
отдела БольшеМурашкиНского муницип€шьного округа

5. Филиал муницип€шьного бюджетного образоваТе)ЛЬноГо учреждения
"советская средняя школа" детский сад "Березка" доrr*aп обеспечить приём всех
граждан, проживающих на территории поселка Советский.

6. Структурное подразделение муниципzшьного бюджетн<rго образовательного
учреждения "советская средняя школа" дошкольная группа "сказка'' должно

обеспечить прием всех граждан, проживающих
территори€lJIьного отдела Большемураш](инского

с. Курлаково, д. Сосновка.
7. Филиал м,уницип€шьного бюджетного

"Советская средняя школа" детский сад "ГIолянка"

на территории Григоровского
муниципаIIьного округа, за

искJlючением граж:дан, проживающих на территории п. Советский, с. Карабатово,

образовательного учреждения
прием всехдолжен обеспечить

граждан, проживающих на территории Григоровского территори€Lпьного отдела
Большемурашкинского муницип€Lпьного округа, за исключением граждан,
проживающих на территории п. Советский, с. Григорово, д. Гужово.